公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—

财务信息的更正及相关披露》和《中小企业板信息披露业务备忘录第 2 号——定期报告披露相关事项》的相关规定，公司对

2013 年至 2014 年相关财务数据作出会计差错更正及追溯调整，具体情况如下：

一、重要前期差错更正的原因

公司于 2015 年 9 月 7 日起接受中国证券监督管理委员会厦门监管局（以下简称厦门证监局）检查，于 2016 年 3 月 1

日收到厦门证监局《关于对新华都购物广场股份有限公司采取责令改正措施的决定》（行政监管措施决定书〔2016〕2 号），

责令公司就下述事项进行改正：

1.公司存在广告费、场地租金费核算跨期问题：2014 年年度累计多计其他业务收入 917,953.72 元，其中应属于 2013 年

度的其他业务收入 469,715.67 元，应属于 2015 年度的其他业务收入 448,238.05 元。

2.公司每年年终十三薪于次年春节发放并计提，存在费用跨期，2014 年度计提并发放归属 2013 年度十三薪 15,607,790.44

元，2015 年计提并发放归属 2014 年度十三薪 19,696,776.50 元，2014 年度多计利润 4,088,986.06 元。

二、重要前期差错更正的追溯调整

公司于 2016 年 3 月 25 日通过三届二十五次董事会决议，对上述会计差错进行追溯调整。

1. 调整增加 2013 年度其他业务收入 469,715.67 元，调整减少 2014 年度其他业务收入 917,953.72 元。

2. 调整增加 2014 年度工资费用 19,696,776.50 元，同时调整减少 2014 年度工资费用 15,607,790.44 元；调整增加 2013

年度工资费用 15,607,790.44 元，同时调整减少 2013 年度工资费用 26,359,338.92 元和调减 2013 年年初未分配利润。

同时，根据上述更正事项，调整相应的营业税金及附加和盈余公积。

三、重要前期差错更正对财务状况和经营成果的影响

   (—)对合并财务报表的影响（金额单位：元）

   1.对合并资产负债表的影响

   (1)对 2013 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项 目

2013 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

其他应收款 320,518,072.02 469,715.67 320,987,787.69

http://www.cninfo.com.cn/

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

应付职工薪酬  10,896,391.83 15,607,790.44 26,504,182.27

应交税费 22,456,467.15 26,304.07 22,482,771.22

盈余公积 63,216,910.16 -66,347.59 63,150,562.57

未分配利润 109,857,836.86 -14,799,520.63 95,058,316.23

少数股东权益 -31,724,202.31 -298,510.62 -32,022,712.93

(2)对 2014 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项 目

2014 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

预收账款 1,017,723,489.58 448,238.05 1,018,171,727.63

应付职工薪酬 8,650,560.25 19,696,776.50 28,347,336.75

应交税费 16,630,844.63 -25,101.33 16,605,743.30

盈余公积 77,449,843.30 -82,036.41 77,367,806.89

未分配利润 132,318,431.19 -19,771,684.37 112,546,746.82

少数股东权益 -38,419,765.07 -266,192.44 -38,685,957.51

2.对合并利润表的影响

(1)对 2013 年度合并利润表的影响

项 目

2013 年度

调整前 影响数 调整后

营业收入 7,379,716,543.39 469,715.67 7,380,186,259.06

营业税金及附加 58,783,086.47 26,304.07 58,809,390.54

管理费用 262,520,712.61 -933,643.35 261,587,069.26

销售费用 1,252,445,158.27 -9,817,905.13 1,242,627,253.14

净利润 -264,003,761.42 11,194,960.08 -252,808,801.34

其中：归属于母公司所有者的

净利润

-236,278,109.15 11,176,170.44 -225,101,938.71

少数股东损益 -27,725,652.27 18,789.64 -27,706,862.63

基本每股收益 -0.44 0.02 -0.42

稀释每股收益 -0.44 0.02 -0.42

(2)对 2014 年度合并利润表的影响

项 目

2014 年度

调整前 影响数 调整后

营业收入 7,018,481,146.25 -917,953.72 7,017,563,192.53

营业税金及附加 52,400,532.25 -51,405.40 52,349,126.85

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

管理费用 215,519,968.06  -175,541.19  215,344,426.87

销售费用 1,178,746,384.02  4,264,527.25  1,183,010,911.27

净利润 24,797,964.71 -4,955,534.38 19,842,430.33

其中：归属于母公司所有者的

净利润

36,693,527.47 -4,987,852.56 31,705,674.91

少数股东损益 -11,895,562.76 32,318.18 -11,863,244.58

基本每股收益 0.07 -0.01 0.06

稀释每股收益 0.07 -0.01 0.06

(二)对母公司财务报表的影响（金额单位：元）

1.对母公司资产负债表的影响

(1)对 2013 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

项 目

2013 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

应付职工薪酬 0 518,475.37 518,475.37

盈余公积 63,216,910.16 -66,347.59 63,150,562.57

未分配利润 270,755,644.09 -452,127.78 270,303,516.31

(2)对 2014 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

项 目

2014 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

应付职工薪酬 93,738.41 675,363.55 769,101.96

盈余公积 77,449,843.30 -82,036.41 77,367,806.89

未分配利润 398,852,042.32 -593,327.14 398,258,715.18

2.对母公司利润表的影响

(1)对 2013 年度母公司利润表的影响

项 目

2013 年度

调整前 影响数 调整后

管理费用 4,172,103.43 -145,000.49 4,027,102.94

净利润 -123,308,011.66 145,000.49 -123,163,011.17

(2)对 2014 年度母公司利润表的影响

项 目

2014 年度

调整前 影响数 调整后

管理费用 18,591,917.12 156,888.18 18,748,805.30

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

净利润 142,329,331.37 -156,888.18 142,172,443.19

八、与上年度财务报告相比、合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 72

境内会计师事务所审计服务的连续年限 10 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈祖珍、骆建新

境外会计师事务所名称（如有） 不适用

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十一、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十二、重大诉讼、仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

十三、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

十四、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

[…]

的内外沟通运行环境，保证公司与投资者及利益相关者关系的健康、融洽发展。

2、员工权益责任

根据《劳动法》等法律法规，公司建立了完善的人力资源管理制度，本着“以人为本、人尽其才、才尽其用、追求卓

越”的用人方针和“公平、公正、公开”的原则，努力为全体员工创造良好的工作环境和发展空间，依法保护员工合法权益；

公司完善了包括社保、医保、住房以积金等在内的薪酬福利体系，所有在册员工均签署《劳动合同》，同时，不断完善薪酬

体系，保证了劳动关系的和谐稳定。

3、商品质量责任

公司制定了电器、超市、百货商品质量管理办法并严格执行，构建了符合公司发展需要的商品质量管理体系，明确了

门店、采购、营运等各部门在商品质量管理中所担任的角色和职责。根据超市零售特点，公司建立了可追溯的农产品质量信

息安全管理体系，努力建设和完善食品安全控制体系。

4、消费者权益责任

公司本着 "天天平价、为您省钱"的经营宗旨和"真诚服务、追求完美"的服务理念，从购物环境、商品质量品种、现场

导购和售后服务等方面，为消费者提供优质、满意的服务。

5、供应商权益责任

公司认真执行《清理整顿大型零售企业向供应商违规收费工作方案》的通知，建立了和谐的零供关系，零供关系协调

发展。全年无发生低价倾销、价格歧视、破坏公平竞争、扰乱市场经济秩序等违反公平竞争的情况。

6、安全生产责任

http://www.cninfo.com.cn/

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

公司坚持消防、地震和突发事件等演练和培训，加强门店日常安全的指导和检查，保证为消者提供安全、放心的购物

环境。

7、环境保护责任

坚持加强资源节约管理，努力建设节约型企业。公司严格执行国家环境保护标准和排放标准，积极推进各项节能措施，

通过管理节能、技术创新、充分应用政府节能政策等一系列措施，打造绿色超市、绿色商场。

8、社会公益责任

公司诚信经营，依法纳税，公司被评为“纳税信用等级A级企业”；秉着服务社会、回报社会的精神，公司致力于社会公益事

业，“井心”企业标识诠释了公司“喝水不忘挖井人”、用心回报社会的企业责任。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,247,793 0.96%   -1,557,188 -1,557,188 3,690,605 0.68%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 5,247,793 0.96%   -1,557,188 -1,557,188 3,690,605 0.68%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 5,247,793 0.96%   -1,557,188 -1,557,188 3,690,605 0.68%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
536,254,1

82
99.03%   1,557,188 1,557,188 537,811,370 99.32%

1、人民币普通股
536,254,1

82
99.03%   1,557,188 1,557,188 537,811,370 99.32%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
541,501,9

75

100.00

%
   0 0 541,501,975

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司高管股份重新锁定变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

新华都购物广场股份有限公司 2015 年年度报告全文

1

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

17,500

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

25,454

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 8）